[image: image1.png]

DECRETO Nº 023 – DE 19 DE JANEIRO DE 2017
ESTABELECE EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PARA O DIA 20 DE JANEIRO DE 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei, e

Considerando, que no dia 20 de janeiro no Município de Araruama é comemorado o dia de São Sebastião, Padroeiro do Município;
Considerando, que esta Administração, assim como toda a Comunidade Araruamense, rende as homenagens ao padroeiro, numa demonstração de fé, respeito;

Considerando, entretanto, que neste momento o Município de Araruama carece de toda atenção e esforço de todos para que possamos juntos, comunidade e Administração fazermos com que  nossa cidade volte a ser modelo e exemplo de superação, diante do que hoje se apresenta,
D  E   C   R   E   T   A  :

Art. 1º – Fica DETERMINADO EXPEDIENTE NORMAL, em todos os setores da Prefeitura Municipal de Araruama, no dia 20 de janeiro de 2017 (com exceção das unidades de saúde  CIMI; PSF; PAM e UBS, assim como as unidades escolares), objetivando atendimento pleno àqueles que acorrerem aos setores, buscando soluções e informações.
Art. 2º – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita,  19 de janeiro de 2017
Lívia Bello
       “Lívia de Chiquinho”

      Prefeita
MT/t

[image: image2.png]